
ineretyJUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN P R O I E C T

HOTĂRÂRE   NR. 84 /2016
Pentru modificarea H.C.L nr. 40/2016 privind înfiinţarea Clubului Sportiv

Municipal “Mihai Viteazu” Vulcan

Având în vedere expunerea de motive înregistrată sub nr. 74/8612/28.07.2016 a
primarului municipiului Vulcan prin care se propune înfiinţarea unei structuri sportive care
să coordoneze activitatea sportivă la nivelul municipiului Vulcan,

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 82/8613/2016, raportul Compartimentului juridic
din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr.
81/8614/2016;

În conformitate cu prevederile , art. 26, alin 2) din H.G nr. 884/2001 pentru
aprobarea Regulamentului de punere în aplicare a dispoziţiilor Legii educaţiei fizice şi
sportului nr. 69/2000, cu modificările şi completările ulterioare , ale art. 3, art. 181 alin 1
lit a) , art. 22, art.23, art.26, alin.1, si alin.2, lit.(b), art. 29, alin.1 si alin.2, art.30, art.67
alin.1, şi alin.3 din Legea nr. 69/2000 - Legea educatiei fizice si sportului cu modificările şi
completările ulterioare ;

În temeiul prevederilor art.17, art.36 , alin.(6) lit. “a“, pct.6,  şi art.45 alin.(3) şi din
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art. I. Regulamentul de organizare şi funcţionare al Clubului Sportiv Municipal
„Mihai Viteazu” Vulcan, prevăzut în Anexa nr. 2 la H.C.L nr. 40/2016 privind înfiinţarea
Clubului Sportiv Municipal “Mihai Viteazu”  Vulcan , se modifică după cum urmează:

1) - Articolul. 4 , alin. 1 , pct. c) va avea următorul conţinut:
“ Culorile clubului sunt rosu şi negru , iar sigla este conform anexei la prezentul

Regulament „
2) - la  Art. 17 , alin. 3 , denumirea secţiilor pe ramură de sport  din cadrul

Clubului Sportiv Municipal  „Mihai Viteazu” Vulcan se modifică după cum urmează :

2.1. La litera e) sintagma “ schi” se înlocuieşte cu “schi biatlon”;

2.2. La litera h) sintagma “karate modern“ se înlocuieşte cu “karate”;

2.3. La litera k) sintagma “tenis de câmp” se înlocuieşte cu “tenis”;

2.4. La litera m) sintagma “columbofil” se înlocuieşte cu “sport columbofil”;

2.5. La litera s) sintagma “echitaţie” se înlocuieşte cu “ecvestră” .

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN



Art. II. Articolul 6 din H.C.L nr. 40/2016 privind înfiinţarea Clubului Sportiv
Municipal    “Mihai Viteazu”  Vulcan , se modifică după cum urmează:

(1) Se aprobă Consiliul de administraţie al Clubului Sportiv Municipal „ Mihai
Viteazu” Vulcan  în  următoarea  componenţă :

Preşedinte–Duna Gheorghe Daniel ( director  al Clubului Sportiv Municipal
„ Mihai Viteazu” Vulcan)

Membru- Feszner Ştefan Florin
Membru-Popa Cristian
Membru- Pop Vasile
Membru- Dragu Petrică C-tin

(2) D-l Duna Gheorghe Daniel este numit preşedinte interimar şi director al Clubului
Sportiv Municipal „ Mihai Viteazu” Vulcan pentru o perioadă de cel mult 6 luni, până la
ocuparea acestei funcţii prin concurs organizat în condiţiile legii.

Art. III Împotriva prevederilor prezentei  hotărâri se poate face contestaţie în
conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare.

Art. IV Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara,
Primarului Municipiului Vulcan, Clubului Sportiv Municipal „ Mihai Viteazu”, persoanelor
nominalizate la art. II, Direcţiei Economice, şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN, 03.08.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Barbu Pompiliu Jr. Peter Rodica

Membrii  Consiliul de administraţie al Clubului Sportiv Municipal „ Mihai Viteazu” Vulcan
au fost aleşi prin vot secret,  rezultatul votului fiind:

-D-l Duna Gheorghe Daniel - preşedinte - 16 voturi „pentru” , 1 „împotrivă”
-D-l Feszner Ştefan Florin - membru - 12 voturi „pentru”,   5 „împotrivă”
-D-l Popa Cristian - membru - 17 voturi „pentru”,
-D-l consilier Pop Vasile - membru - 13 voturi „pentru”, 4 „împotrivă”
-D-l consilier Dragu Petrică - membru - 17 voturi „pentru”

Prezenta hotărâre  a fost adoptată  în  întregime , prin vot liber exprimat,
fiind exprimate 14 voturi „ pentru”, 2 voturi “abţinere” şi 1 vot “împotrivă”


